

**Отчет о финансовом положении  
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**

по состоянию на

01.01.2022 года

в тысячах тенге

Наименование статей	на конец отчетного года	на конец предыдущего года
<b>АКТИВЫ</b>		
Наличные денежные средства	697 462	866 346
Корреспондентские счета и срочные вклады в Национальном Банке Республики Казахстан со сроком размещения до 90 дней	342 229 718	248 126 707
Срочные вклады в НБРК, размещенные на срок более 90 дней	0	21 044 240
Счета и депозиты в других банках	13 210 662	16 295 970
Средства в финансовых учреждениях	525 000	325 000
Кредиты клиентам	35 877 780	28 636 496
Инвестиционные ценные бумаги	59 383 025	64 283 318
Основные средства	2 333 968	2 337 891
Нематериальные активы	191 731	171 748
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	0	170 168
Прочие активы	37 597	78 750
<b>Итого активы:</b>	<b>454 486 943</b>	<b>382 336 634</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Средства других банков	4 368 948	473 233
Средства клиентов	386 638 052	327 433 558
Обязательства по отложенному корпоративному подоходному налогу	4 585	1 674
Обязательства по аренде	43 129	62 662
Прочие обязательства	638 776	716 014
<b>Итого обязательства:</b>	<b>391 693 490</b>	<b>328 687 141</b>
<b>КАПИТАЛ</b>		
Уставный капитал	5 485 008	5 485 008
Резервный капитал	3 922 494	3 922 494
Нераспределенная прибыль	53 385 951	44 241 991
<b>Итого капитал:</b>	<b>62 793 453</b>	<b>53 649 493</b>
<b>Итого обязательства и капитал:</b>	<b>454 486 943</b>	<b>382 336 634</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Ду Цзинчжи

Сулейменова Жанат Идрисовна

**Отчет о совокупном доходе**  
**АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**  
за год, закончившийся  
31.12.2021г.

в тысячах тенге

Наименование статей	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	10 595 592	9 684 771
Процентные расходы	(1 406 575)	(1 752 166)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>9 189 017</b>	<b>7 932 605</b>
Доходы/(расходы) по кредитным убыткам	28 848	(322 189)
<b>Чистый процентный доход после доходов (расходов) по кредитным убыткам</b>	<b>9 217 865</b>	<b>7 610 416</b>
Комиссионные доходы	1 855 666	2 272 729
Комиссионные расходы	(49 124)	(49 558)
<b>Чистые комиссионные доходы</b>	<b>1 806 542</b>	<b>2 223 171</b>
Чистый доход от операций с иностранной валютой	1 419 087	1 061 752
Прочие доходы	182 515	3 941
<b>Непроцентные доходы</b>	<b>3 408 144</b>	<b>3 288 864</b>
Расходы на персонал	(1 056 738)	(857 610)
Прочие административные расходы	(545 847)	(529 802)
Износ и амортизация	(158 601)	(137 220)
Налоги помимо корпоративного подоходного налога	(80 732)	(83 971)
<b>Непроцентные расходы</b>	<b>(1 841 918)</b>	<b>(1 608 603)</b>
<b>Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу</b>	<b>10 784 091</b>	<b>9 290 677</b>
Расход по корпоративному подоходному налогу	(1 640 131)	(1 351 841)
<b>Прибыль за период</b>	<b>9 143 960</b>	<b>7 938 836</b>
Прочий совокупный доход	0	0
<b>Итого совокупный доход</b>	<b>9 143 960</b>	<b>7 938 836</b>

Председатель Правления

*Ду Цзинчжи*

Ду Цзинчжи

Главный бухгалтер

*Сулейменова Жанат Идрисовна*

Сулейменова Жанат Идрисовна

